
分野 申請数 採択数 採択率

海外アートフェスティバル等出展
8
34

6
22

75%
64.7%

国際発信力のある国内企画展
8
7

5
3

62.5%
42.9%

平成28年度「優れた現代美術の海外発信促進事業」申請及び採択状況

※下線部は前年度



番号 団体名 出展するフェスティバル等名称 開催国 交付予定額(千円）

1 青山｜目黒 LISTE スイス・バーゼル ¥1,570

2
G/P gallery
株式会社 アートビートパブリッシャーズ

Unseen Photo Fair 2016 オランダ・アムステルダム ¥3,359

3 GRINDER－MAN（株式会社イッカク） Ars Electoronica 2016 オーストリア・リンツ ¥1,594

4 KANA KAWANISHI GALLERY Unseen Photo Fair 2016 オランダ・アムステルダム ¥1,443

5 有限会社タカ・イシイギャラリー Art Basel 2016 スイス・バーゼル ¥5,000

6 Take Ninagawa Art Basel 2016 スイス・バーゼル ¥5,000

番号 団体名 企画展名称 開催地 交付予定額(千円）

1 青森県立美術館
青森EARTH 2016 「根と路－土地の未来
をめぐる探検/芸術」(仮称）

青森県 ¥4,917

2
特定非営利活動法人アート＆ソサイエティ研究セン
ター

Socially Engaged Art: 社会派アートの新
潮流（仮称）

東京都 ¥3,418

3 公立大学法人 京都市立芸術大学 Still moving-on the terrace- 京都府 ¥3,000

4 一般社団法人KYOTOGRAPHIE
第4回 KYOTOGRAPHIE 京都国際写真
祭

京都府 ¥2,000

5 合同会社コマンドN TRANS ARTS TOKYO 2016 東京都 ¥4,509

（国際発信力のある国内企画展）

平成28年度優れた現代美術の海外発信促進事業採択一覧

（海外アートフェア等出展・後期）


