平成28年度「優れた現代美術の海外発信促進事業」申請及び採択状況

分野	申請数	採択数	採択率
海外アートフェスティバル等出展	8	6	75%
	<u>34</u>	22	<u>64.7%</u>
国際発信力のある国内企画展	8	5	62.5%
	<u>7</u>	<u>3</u>	42.9%

※下線部は前年度

平成28年度優れた現代美術の海外発信促進事業採択一覧

(海外アートフェア等出展・後期)

番号	団体名	出展するフェスティバル等名称	開催国	交付予定額(千円)
1	青山 目黒	LISTE	スイス・バーゼル	¥1,570
2	G/P gallery 株式会社 アートビートパブリッシャーズ	Unseen Photo Fair 2016	オランダ・アムステルダム	¥3,359
3	GRINDERーMAN(株式会社イッカク)	Ars Electoronica 2016	オーストリア・リンツ	¥1,594
4	KANA KAWANISHI GALLERY	Unseen Photo Fair 2016	オランダ・アムステルダム	¥1,443
5	有限会社タカ・イシイギャラリー	Art Basel 2016	スイス・バーゼル	¥5,000
6	Take Ninagawa	Art Basel 2016	スイス・バーゼル	¥5,000

(国際発信力のある国内企画展)

番号	団体名	企画展名称	開催地	交付予定額(千円)
1	青森県立美術館	青森EARTH 2016 「根と路ー土地の未来 をめぐる探検/芸術」(仮称)	青森県	¥4,917
2	特定非営利活動法人アート&ソサイエティ研究センター	Socially Engaged Art: 社会派アートの新潮流(仮称)	東京都	¥3,418
3	公立大学法人 京都市立芸術大学	Still moving-on the terrace-	京都府	¥3,000
4	一般社団法人KYOTOGRAPHIE	第4回 KYOTOGRAPHIE 京都国際写真 祭	京都府	¥2,000
5	合同会社コマンドN	TRANS ARTS TOKYO 2016	東京都	¥4,509